
Ville de Bagnols-sur-Cèze 

Département du Gard - Arrondissement de Nîmes  

 

Délibération n° 2023-01-13 

du Conseil municipal 

Séance du 11 janvier 2023 

 

******* 

 

Date d'envoi des convocations 

et de l'Ordre du jour du Conseil municipal : 05 janvier 2023 

Nombre de Conseillers municipaux : 33 

Nombre de Conseillers municipaux présents : 26 

Nombre de Conseillers municipaux absents ayant donné procuration : 5 

Nombre de Conseillers municipaux absents : 2 

 

L'an deux mille vingt-trois, le 11 janvier à 18 heures, le Conseil municipal de cette Commune, 

régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, à la salle multiculturelle – 

rue Racine sous la Présidence de Monsieur Jean-Yves CHAPELET, Maire. 

Conseillers municipaux présents : Jean-Yves CHAPELET, Maxime COUSTON, Michel 

CEGIELSKI, Christine MUCCIO, Christian BAUME, Jennifer OBID, Jean Christian REY, Monique 

GRAZIANO-BAYLE, Philippe BERTHOMIEU, Justine ROUQUAIROL, Laurence SALINAS-

MARTINEZ, Christian SUAU, Carine BOISSEL, Raymond MASSE, Nicole SAGE, Fatiha EL 

KHOTRI, Ali OUATIZERGA, Catherine HERBET, Michel SELLENS, Marilyne FOURNIER, Claude 

ROUX, Alain POMMIER, Jean-Louis MORELLI, Léopoldina MARQUES-ROUX, Bernard NASS, 

Thierry VINCENT 

Conseillers municipaux absents ayant donné procuration : Michèle FOND-THURIAL 

procuration à C. BAUME, Sandrine ANGLEZAN procuration à J C. REY, Sylvain HILLE 

procuration à C. BOISSEL, Pascale BORDES procuration à A. POMMIER, Olivier WIRY 

procuration à T. VINCENT 

Conseillers municipaux absents : Mourad ABADLI, Audrey BLANCHER 

Secrétaire de séance : Carine BOISSEL  



Objet : Tarifs municipaux 2023 

Considérant la nécessité de regrouper les tarifs municipaux en un seul document, 

Considérant la nécessité d’actualiser les tarifs municipaux, 

Considérant que cette question a été présentée à la Commission des affaires financières, de 

la commande publique, de la modernisation, des ressources humaines et de la tranquillité 

publique du 04 janvier 2023. 

 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, décide à l’unanimité : 5 abstentions (B.NASS, 

A.POMMIER, P.BORDES procuration à A.POMMIER, L.MARQUES ROUX, J-L MORELLI) 

- d’adopter les tarifs municipaux présentés en annexe pour une application à compter 
du 1er février 2023. 

 

 

Fait et délibéré à Bagnols-sur-Cèze, le 11 janvier 2023. 

Acte rendu exécutoire     Le Maire 

Après dépôt électronique en Préfecture   Jean-Yves CHAPELET 

 

Le 16 janvier 2023 

et publié le 16 janvier 2023 

 



SERVICES
 TARIF (En €)

Au 31/12/2022 

 TARIF (En €)
A partir de 2023 

Entrée générale jeune de moins de 16 ans - Journée 1,50                              1,50                        

Entrée générale jeune de moins de 16 ans - 1/2 Journée à partir de 13h 1,00                              1,00                        

Entrée générale adulte - Journée 3,00                              3,00                        

Entrée générale adulte - 1/2 Journée à partir de 13h 2,00                              2,00                        

10 tickets tarifs réduits 12,00                            12,00                     

10 tickets adultes 23,00                            23,00                     

Abonnement à la saison 68,00                            68,00                     

Location d'une ligne d'eau de 50m pour 1 heure 45,00                            45,00                     

Bonnet de bain 1,00                              1,00                        

Carte d'abonnement Ludothèque et médiathèque (pour prêt) : durée 1 an, de date à date

Moins de 18 ans (Agglomération) Gratuit Gratuit

Demandeurs d'emploi, RSA, étudiants (Agglomération) Gratuit Gratuit

Adulte Bagnolais 23,00                            23,00                     

Adulte Hors bagnols 27,00                            27,00                     

Ludothèque (séance sur place)

Abonnement bagnolais 10,00                            10,00                     

Abonnement hors bagnols 12,00                            12,00                     

1 séance ludothèque 3,00                              3,00                        

Photocopies

A4 0,20                              0,20                        

A3 0,30                              0,30                        

Caution pour les usages saisonniers 60,00                            60,00                     

Remplacement de carte 2,50                              2,50                        

En cas de dégradation ou perte de jeux et documents, le tarif appliqué sera le tarif d’achat

Pour la réparation et le remplacement des matériels ci-dessous, un tarif (correspondant au prix 

moyen) sera appliqué

Liseuse Kobo Aura 150,00                         150,00                   

Liseuses Kobo Forma 279,00                         279,00                   

Housse de liseuse 20,00                            20,00                     

Câbles USB/micro USB 10,00                            10,00                     

Poste informatique 450,00                         450,00                   

Tablette numérique 350,00                         350,00                   

Housse de tablette 20,00                            20,00                     

Casque d'écoute 30,00                            30,00                     

Ecrans des postes publics 150,00                         150,00                   

Lecteur de CD audio 60,00                            60,00                     

Lecteur de livres lus Victor Stratus 330,00                         330,00                   

Manettes de console 50,00                            50,00                     

Casque de réalité virtuelle 150,00                         150,00                   

ANNEXE DELIBERATION DU 11/01/2023 - TARIFS MUNICIPAUX 

PISCINE

LUDOTHEQUE ET MEDIATHEQUE

1/5



SERVICES
 TARIF (En €)

Au 31/12/2022 

 TARIF (En €)
A partir de 2023 

Entrée gratuit gratuit

Visite commentée - 1 personne 5,00                              5,00                        

Visite commentée - A partir de 10 personnes (Prix par pers.) 4,00                              4,00                        

Ventes de documents :

Carte postale 1,50                              1,50                        

Affiche 8,00                              8,00                        

Le musée de Bagnols-sur-Cèze 6,00                              6,00                        

Livre Léon Alègre, Bret-André, Richarme 11,00                            11,00                     

De Renoir à Signac 18,00                            18,00                     

Albert André 36,00                            36,00                     

Léon Alègre, souvenirs et dessins choisis 19,00                            19,00                     

Renoir et Albert André 20,00                            20,00                     

Roman graphique « Albert André, une vie à l’oeuvre » 25,00                            25,00                     

Sur support magnétique 25,00                            25,00                     

Caveau 2 places 1 515,00                      1 515,00                

Caveau 4 places 1 810,00                      1 810,00                

Caveau 6 places 2 090,00                      2 090,00                

Cavurne 15 ans 425,00                         425,00                   

Cavurne 30 ans 850,00                         850,00                   

Terrain nu

1 place 15 ans 150,00                         150,00                   

1 place 30 ans 300,00                         300,00                   

2 places 15 ans 220,00                         220,00                   

2 places 30 ans 440,00                         440,00                   

4 places 15 ans 360,00                         360,00                   

4 places 30 ans 720,00                         720,00                   

6 places 15 ans 500,00                         500,00                   

6 places 30 ans 1 000,00                      1 000,00                

Terrain avec caveau repris

2 places 15 ans 930,00                         930,00                   

2 places 30 ans 1 860,00                      1 860,00                

4 places 15 ans 1 040,00                      1 040,00                

4 places 30 ans 2 080,00                      2 080,00                

6 places 15 ans 1 210,00                      1 210,00                

6 places 30 ans 2 420,00                      2 420,00                

8 places 15 ans 1 265,00                      1 265,00                

8 places 30 ans 2 530,00                      2 530,00                

Jardins du souvenirs

Forfait dispersion et plaques 45,00                            45,00                     

VENTE CAVEAUX NOUVEAU CIMETIERE

VENTE CAVURNE

CONCESSIONS CIMETIERE

MUSEES

COPIE DE LA LISTE ELECTORALE

2/5



SERVICES
 TARIF (En €)

Au 31/12/2022 

 TARIF (En €)
A partir de 2023 

Colombarium

1 case 15 ans : 2 urnes maximum 210,00                         210,00                   

1 case 30 ans : 2 urnes maximum 420,00                         420,00                   

1 case 15 ans : 3 urnes et plus 420,00                         420,00                   

1 case 30 ans : 3 urnes et plus 840,00                         840,00                   

Dépôt temporaire - Tarifs mensuels

Du 1er au 3ème mois 60,00                            60,00                     

Du 4ème au 6ème mois 70,00                            70,00                     

(Tarifs pour les associations non bagnolaises et les particuliers - Caution tout utilisateur)

Salle multiculturelle

Association, CE, EPCI bagnolais (sous condition) Gratuit Gratuit

Association, CE,EPCI non bagnolais/journée 400,00                         400,00                   

Association, CE,EPCI, non bagnolais/WE 600,00                         600,00                   

Autre organisme/journée 800,00                         800,00                   

Autre organisme/WE 1 200,00                      1 200,00                

Caution 2 500,00                      2 500,00                

Caution nettoyage 800,00                         800,00                   

Cave Mallet

Association, EPCI bagnolais (sous condition) Gratuit Gratuit

1 jour 60,00                            60,00                     

1 semaine 210,00                         210,00                   

Caution 320,00                         320,00                   

Centre d'Art Rhodanien

Association, EPCI bagnolais (sous condition) Gratuit Gratuit

1 semaine sans gardiennage 310,00                         310,00                   

1 semaine avec gardiennage 660,00                         660,00                   

Caution 660,00                         660,00                   

Mont Cotton

1 jour 1 300,00                      1 300,00                

Caution 1 500,00                      1 500,00                

Parc Rimbaud

1 jour 1 300,00                      1 300,00                

Caution 1 500,00                      1 500,00                

Autres salles municipales

1 jour 90,00                            90,00                     

Caution 320,00                         320,00                   

Gratuité sous condition d'utilisation (convention) sauf utilisation payante (forfait 50 €)

Gratuité sous condition d'utilisation (convention) sauf utilisation payante (forfait 50 €)

LOCATION DE BATIMENTS

Gratuité sous condition d'utilisation (convention) sauf utilisation payante (forfait 50 €)

3/5



SERVICES
 TARIF (En €)

Au 31/12/2022 

 TARIF (En €)
A partir de 2023 

Halles des sports des Eyrieux

Personne physique, association à but lucratif ou société privée :

 - non bagnolaise 1 100,00                      1 100,00                

 - bagnolaise 750,00                         750,00                   

Association à but non lucratif (loi 1901) :

 - non bagnolaise 650,00                         650,00                   

 - bagnolaise (gratuit), au-delà de minuit /heure entamée 60,00                            60,00                     

Caution 1 200,00                      1 200,00                

Autres halles de sports

Personne physique, association à but lucratif ou société privée :

 - non bagnolaise 1 000,00                      1 000,00                

 - bagnolaise 650,00                         650,00                   

Association à but non lucratif (loi 1901)

 - non bagnolaise 550,00                         550,00                   

 - bagnolaise (gratuit), au-delà de minuit /heure entamée 60,00                            60,00                     

Caution 650,00                         650,00                   

Attractions foraines (hors fête votive) - Le m2 pour la durée du séjour

1ère catégorie : jeux d'adresse, tir, loteries… 5,50                              5,50                        

2ème catégorie : confiserie, cinéma(- 150m2) 4,50                              4,50                        

2ème catégorie : confiserie, cinéma( + 150m2) 4,00                              4,00                        

3ème catégorie : manège (-150m2) 3,50                              3,50                        

3ème catégorie : manège (+150m2) 3,00                              3,00                        

Fête votive - Tarifs forfaitaires (décision du CM et arrêté municipal 2022-07-776) - Forfait 

journalier à partir de 2023

Gros métiers + 200m2 par jour 440,00                         73,00                     

Gros métiers - 200m2 par jour 390,00                         65,00                     

Manèges enfantins(+ de 70m2) par jour 215,00                         36,00                     

Manèges enfantins(- de 70m2) par jour 150,00                         25,00                     

Confiserie par jour 195,00                         33,00                     

Autres métiers le m2 par jour 5,50                              1,00                        

Jeux d'adresse + 150m2 par jour 380,00                         63,00                     

Marchés de denrées alimentaires, fleurs, produits manufacturés

Le mètre linéaire pour un jour 2,00                              1,50                        

Le mètre linéaire pour 50 marchés 1,50                              1,00                        

Forfait mensuel servitude marché 4,00                              4,00                        

Caution marché spécifique (hors marché hebdomadaire) et foire 100,00                         100,00                   

Petit marché journalier

Le mètre linéaire (abonné) 1,50                              1,00                        

Vide grenier

Forfait journalier pour un emplacement de 5 mètres linéaires x 2 mètres 10,00                            10,00                     

Gestion marché aux puces parking de la Cèze (annuel) 1 800,00                

Vente de fleurs abords du cimetière

Emplacement / forfait durée de la vente (surface calculée sur 5m de profondeur) 130,00                         130,00                   

ENSEMBLES SPORTIFS

DROITS DE PLACE, MARCHES, TERRASSES ET AUTRES OCCUPATIONS DU DOMAINE PUBLIC

4/5



SERVICES
 TARIF (En €)

Au 31/12/2022 

 TARIF (En €)
A partir de 2023 

Expositions véhicules neufs

Prix par véhicule les jours de marchés 2,85                              2,85                        

Prix par véhicule les jours de foires 5,20                              5,20                        

Occupation de la voie publique

Pour un chantier par jour jusqu'à 20 ml 20,00                     

Pour un chantier par jour plus de 20 ml 40,00                     

Pour un déménagement, un emménagement par demie journée 20,00                     

Caution prêt panneau de signalisation 200,00                         200,00                   

Occupation commerciale du domaine public

équipements de commerce par unité et par trimestre 30,00                     

étalages et contre étalages de moins de 1 m2 par unité par an 21,00                     

étalages et contre étalages de plus de 1 m2 par unité par an 42,00                     

présentoir de journaux de moins de 1 m2 par unité par an 21,00                     

Hôtels cafés restaurants (le m2 par an)

Terrasse fermée 55,00                            55,00                     

Terrasse bâchée 45,00                            45,00                     

Terrasse avec marquise 37,00                            37,00                     

Terrasse sans marquise + extension été 21,00                            21,00                     

Extension ponctuelle de terrasses

Tarif par m2 et par jour 1,50                              1,50                        

TAXIS

Droits de place annuel 300,00                         300,00                   

Droit à l'installation ou changement d'exploit 4 000,00                      4 000,00                

CAMION " PIZZA " le m2 par jour 1,50                              1,50                        

KIOSQUES À PIZZA /MOIS 300,00                         300,00                   

CHALETS EXPOSANTS - Pour la durée de la manifestation 200,00                         200,00                   

SANISETTES 0,50                              0,50                        

5/5


